

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, FEBRUARY 2, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 20th day of January, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said lands or such of them to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

The following lots, all situated in the village Boruggamuwa in Otara pattu of Beligal korale, in the Kegalla District as described in the annexed plan :—

1. Lot 1,869 on preliminary plan 620 called Bambaragalakanda, in extent 8 acres 2 roods and 34 perches ; and bounded on the north by Galkotuwahena and Kandawattehena ; on the east by Bambaragalahena and Galkadullehena ; on the south by Galkadullehena, Bambaragalahena, Kiriwanehena, Hangawattedeniyahena, and Atchiriyahena ; on the west by Hinguruhena and Galkotuwahena.
 2. Lot 1,872 on preliminary plan 620 called Parawelakanda, in extent 61 acres 1 rood and 25 perches ; and bounded on the north by Parawela-ela ; on the east by the village boundary of Helamada, Parawellahena, Kongaham-lahena, and Dampayiawatthehena ; on the south by the village boundary of Pallewala, a Crown land, Handeniyahe, a Crown land, Balungalamullahena, Katuhena, Batalahena, and Punagala-ela ; on the west by Punagalahena, Kamalagawahena, Egalamulla-hena, and a stream.
 3. Lot 1,873 on preliminary plan 620 called Liniyagollakanda, in extent 7 acres 2 roods and 26 perches ; and bounded on the north by Eriyagallahena and Galkotuwahena ; on the east by Galkotuwahena, Wasalahena, and Liniagollehena ; on the south by the village boundary of Pallewala and Ganimmahena ; on the west by Hinkendagahamulahena, Galkotuwahena, and Erivagollehena.

මෙයි පහත සඳහන්වල ඉඩම් සම්කීව අසින්ව, සිකමක් ඇති කෙනෙකු ඉන්වත් තම එ අය වූ 1900 ක්වා ජතවාරි මස 20 වෙනි දින පටන් තුනම්, සයක් ඇතුළත කැගලුලේ කවිවේරයට ඇතින් මු, ඉදිරිපිට පෙන්සිට එක් ඉඩම්වලට හෝ ඉන් එකට තිබෙන අසින්කම නොහැර, ඒ එ සම්බන්ධ තිබෙන වැදගත්කම කියා නොසිරියායාන් සරණමු දිසා වේ කැගලුල දිස්ත්‍රික්කාවේ උපජ්පත්තා උන්නාන්සේ වන බලටම හිල යන මා තසින් වූ 1897දේ 1 වෙනි ආසුජපත්තෙන් සහ වූ 1899දේ 1 වෙනි ආසුජපත්තෙන් මට ලැබූ තිබෙන බලපුද්‍රවන්කම්වල ප්‍රකාරයට, අසින්කමක් කිය නොසිරිය එ ඉඩම් රුපසන්තක ඉඩම්ක් බව මගේ අන්සනු ඇති ලියවිල්ලේකින් එල්දරව් කරණ බව මෙයින් දහ ගත් යනුයේ.

ବେଳେ ମିଳିଲେ, ଅନ୍ତରେ ପ୍ରକଟିରବୁଦ୍ଧି ଲାଗିଲା.

1. අන්තර 8, රුඩි 2කුස්, පාර්වතී 34ප් විසාලකම ඇති බැංගලල ක්‍රියා නොමෙර 620-මුල් සිනියමේ සඳහන් නොමෙර 1869 බීමිකට්ටියට මායිම් :— උතුරු ගල් කොළඹේ හේ හා සහ කඟු වත්තේන් හේනද; තැගෙනුරුව බැංගලල හේන සහ ගල්කුවිල්ලේ හේනද; දකුනට ග්‍රෑනුවිල්ලේ හේනද, තිබුණලේ හේනද, හේන සහ ආවිරියාගේ හේනද; බස්නාහිරට හිහුරු හේන සහ ගල්කොට්ටිවෙශ් හේනද.

2. අක්කර 61ක්නු, රැඩි 1ක්නු, පාරවල් 25ක් විසාලකම් ඇති පරවලෙ කන්ද කියන නොමැම මර 620 තුළිනියමේ සඳහන් මෙ, මීටර 1872 බිංකවිටියට ම, සිංහ :— උතුරට පරවලෙ ඇලද; කැය නැතුරට කැලමඩ යන ගම් ගම්මා, සිම්ද, පරවල්ලේ හේතුද, කොළඹගහමුල හේතුද, දෙම්පයානේ වන්නේ හේතුද; දකුණට පලුලේවලු යන ගම් ගම්මා, සිම්ද, ආන්තුව අසිනිකම් කියන ඉඩම්ද, හන්දෙනියේ හේතුද, ආන්තුව අසිනිකම් කියන ඉඩම්ද, බලේන්ගලුම්ලේ හේතුද, කඩුහේතුද, බහුල හේතු සහ ප්‍රතිගලඇලද; බස්නාහිරට ප්‍රතිගල හේතුද, කම්මලුගාචා, හේතුද, ඇගල මූල්ලේ හේතු සහ දියපාර්ක්ද.

3. අක්කර 7කුන්, රැඩි 2කුන්, පාර්වතී 26ක් විසාලකම ඇති ලිතියගෙයාල්ලේ කන්ද කියන නොමිලර 620 මූලසිනියමේ සඳහන් නොමිලර 1,873 තිබුණිටියට මායිම් :— උතුරට ජරියගෙයාල්ලේ හේතු සහ ගල්කෙටුවෙන් හේතුද; තැනෙක්කීරට ගල්කෙටුවෙන් හේතුද, වාසලාවෙන් හේතු සහ ලිතිය ගොල්ලේ හේතුද; දතුනට පල්ලේවේල යන ගම් මායිමද, ගන්නේමේ හේතුද; බස්නායිට හීන් කොන්දගහම්ල හේතුද, ගල්ලකාප්පෙන් හේතු සහ ජරියෙන් හේතුද.

1900 ம் சூல் தூதமா 20 ந் திக்கியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்க்கொல்லப்படும் காணி யிலே ஏதும் உடங்கையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுன்டானால், அவர்கள் கேகாலை கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அங்கே யாதும் உடங்கைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, சப்பரகாம மாசாணத்தைக்கேர்ந்த கேகாலை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏன்டு பற்றிரம் ஹிஸ் ஆகிய கான் 1897 ம் 1899 ம் ரஸு-த்து 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவம் களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையோப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

சட்டிய காணிகள்.

பற்றிரம் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன் ரு.

கேகாலை டிஸ்திரிக்கைக்கேர்ந்த பெலிகல்கோரான் ஒத்தூபத்துவில் பேர்முக்கம்மள் என்கிற சிராமத்துள் விருக்கும் இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற தண்டுள்ளாவது :—

1. 620 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,869 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற பம்பநகலகந்த 8 ஏக்கர் 2 ரூட் 34 பர்சன் விசாலமூன்ஸ் காணிக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-கல்கொட்டுவேளையும் கந்தேவத்தான் ; கிழக்கு-பம்பநகலவையும் கல்கலூலேளை ; தெற்கு-கல்கலூலேளை, பம்பநகலான், கறிவனுஞன், அங்கவத்து தெனியென்னும் ஆச்சிரியான ; மேற்கு-இங்குறுவையும் கல்கொட்டுவேளை.

2. 620 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,872 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற பறவலகந்த 61 ஏக்கர் 1 ரூட் 25 பர்சன் விசாலமூன்ஸ் தண்டுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-பறவல்லேறல் ; கிழக்கு-எலமட சிரா மத்தின் எல்கை ; பறவல்லேளை கோன்கதுமூலவையும் தம்பயாயவத்தான் ; தெற்கு-பல்லேவல சிராமத்தின் எல்கை, அரசாட்சியார் காணி, ஏன்தனியாயேன, அரசாட்சியார் காணி, கட்டுளை, பத்தலேவையும் பூனகலால ; மேற்கு-பூனகலான, கம்மலகாவரான, ஏகல்லமூலவையும் தண்ணிர் ஓடும் வாய்க்கால்.

3. 620 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 1,873 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற லீனியகொல்லேளை 7 ஏக்கர் 2 ரூட் 26 பர்சன் விசாலமூன்ஸ் தண்டுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-மீறியகல்லேவையும் கல்கொட்டு வேளை ; கிழக்கு-கல்கொட்டுவேளை, வசலாவேனயும் லீனியகொல்லேளை ; தெற்கு-பல்லேவல சிராமத்தின் எல்கையும் கம்பிமேன ; மேற்கு-மீன்கந்தகதுமூலான, கல்கொட்டுவையும் மீறியகொல்லேளை.



Situation: Village Boruggamuwa in Otara pattiwa of Beligal korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.	A. R. P.
1869	Bambaragalakanda	...	8 2 34
1872	Parawelakanda	...	61 1 25
1873	Liniyagollakanda	...	7 2 26

Surveyor-General's Office,
Colombo, October 24, 1899.
390

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.